
31/01/2024, 08:38 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 
No 12142/2023 (SRP) 

(.04,. :1-14".*porsioso. P4°.C.
çh; oll iCk IC 

NI% • s 

As 08:36 horas do dia 31 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LUCIA AMARO DE ARAUJO GONDIM FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.12.14.2 -SRP, Pregão no 12142/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Poltrona reclinavel 
Descrição Complementar: Poltrona Reclinável Material: Revestida Em Courvin, Pintura Epóxi , Componentes: 
Assento E Encosto Anatômicos Características Adicionais: Braçadeira Ago Inox, 2 Apoios Removíveis , Dimensões: 
1,60 X 0,55 X 0,45 M , Aplicação: Para Coleta De Sangue , Modelo: Motor Elétrico, Controle Remoto 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3.165,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA , pelo melhor lance de R$ 3.095,0000 e a quantidade de 20 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 29/01/2024 
17:21:41 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL 
HENRIQUE AMORA SANTANA, CNPJ/CPF: 37.984.495/0001-40, 

Melhor lance: R$ 3.095,0000 

Homologado 3 1/01/2024
08:36:41 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Item: 2 
Descrição: Poltrona reclinável 
Descrição Complementar: Poltrona Reclinável Cor: Azul , Componentes: Assento,Encosto,Apoio Braços E Pés Articulados , Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin , Largura: 74 CM, Profundidade: 74 , Estrutura: Tubular , Aplicação: Hospitalar Modelo: Encosto E Braço Regulável 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Estimado: R$ 2.029,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 e a quantidade de 38 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

29/01/2024 
17:21:58 

3 Homologado 1/01/2024
08:36:42 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALF COMERCIO 
DE ELETRODOMESTICOS LIDA, CNPJ/CPF: 12.581.380/0001-84, 

Melhor lance: R$ 950,0000 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=11798678,tipo=t 1/2 



31/01/2024, 08:38 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

• A 

,),tec

• 

• 

, Item: 3 
Descrição: Poltrona reclinável 
Descrição Complementar: Poltrona Reclinável Cor: Azul , Componentes: Assento,Encosto,Apabi Bra 
Articulados Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Acabamento: Estof 
Revestido Em Courvin , Largura: 74 CM, Profundidade: 74 , Estrutura: Tubular , Aplicação: Hosprt 
Encosto E Brag() Regulável 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 2.029,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 

Adjudicado para: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 e a 
quantidade de 12 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

29/01/2024 
17:22:11 

3 Homologado 1/01/2024
08:36:52 

U6.akran 
!?,i+JeGo,A6orrebsz, 

SecreOria 
Muni6pal de S3(10 

604(07.0rOr.F 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALF COMERCIO 
DE ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.581.380/0001-84, 

Melhor lance: R$ 950,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1179867&tipo=t 2/2 


